
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа с. Александровка муниципального образования 

«Мелекесский район» Ульяновской области»

ПРИКАЗ

от 24.03.2023г. № 43-од

с. Александровка

Об организации школьного лагеря «Маячок» с дневным пребыванием 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
школа с. Александровка» муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области»

В целях исполнения постановления Главы администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» от 02 марта 2023г. № 217 
«О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2023 году», 
постановления №291 от 14 марта 2023г. «Об организации безопасного отдыха 
детей в период летних каникул 2023г.», постановления №293 от 14 марта 2023г. 
«Об определении уполномоченного органа к подготовке к летней 
оздоровительной кампании 2023г.» и постановления №292 от 14 марта 2023г. 
«О подготовке и приемке к летней оздоровительной кампании 2023 года МБОУ 
ДОД ДООЛ «Звездочка», лагерей с дневным пребыванием детей и лагерей 
труда и отдыха на базе общеобразовательных организаций Мелекесского 
района Ульяновской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Начальнику школьного лагеря «Маячок» с дневным пребыванием муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с. Александровка» 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» Афанасьевой 
Ирине Валентиновне обеспечить организацию работы лагеря с 01 июня 2023 года по 22 июня 
2023 год, обеспечив воспитанников двухразовым горячим питанием, с соблюдением норм 
для детей и подростков.
1.1 Установить размер стоимости одного дня пребывания на одного ребенка, за исключением 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, детей из многодетных малообеспеченных семей, детей с ОВЗ - 186 
рубль 91 копейки, из них 168 рублей, 21 копеек руб. из регионального бюджета, 18 рублей, 70 
копеек - за счет средств родителей.
1.2 Установить размер стоимости одного дня пребывания на одного
ребенка для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также детей- сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, многодетным малообеспеченным семьям, детям 
с ОВЗ, детям лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской 
Федерации и имеющие специальное звание полиции, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, командированных сотрудников Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по Ульяновской области, в зону проведения специальной военной - 
186 рублей 91 копейка финансируется из регионального бюджета.



а.
1.3 Обеспечить полноценное питание детей, безопасность их жизни и здоровья, а так же 
соблюдение санитарно-эпидемиологических требований и противопожарной безопасности.

1.1. 1.4 Обеспечить готовность школьного лагеря с дневным пребыванием детей, к 
приему детей в срок до 15 мая 2023 года.
1.5 Не позднее 1 апреля 2023 года, создать раздел «Лето-2023» на официальных сайтах 
образовательных организаций с размещением нормативно-правовой документации;
1.6 Организовать ежедневное обновление раздела «Лето-2023».
1.7.Организовать проведение всех видов инструктажей с работниками, привлекаемыми к 
работе в период летней оздоровительной кампании, с детьми, родителями (законными 
представителями) с соответствующей записью в журналах инструктажей.
1.8 Афанасьевой И.В. предоставить отчет об итогах работы за смену в срок до 01 августа в 
соответствии с формой -Приложением №1 к приказу Управления образования.
1.9 Афанасьевой И.В. осуществлять контроль исполнения предписаний Роспотребнадзора, 
Госпожнадзора и требований по охране труда и технике пожарной безопасности и других 
проверяющих органов.
2. Заместителя директора по ВР Афанасьеву И.В. - назначить ответственной за организацию 
занятости подростков, состоящих на учете в ОПДН, а также на внутришкольном учете, детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, воспитывающихся в семьях 
находящихся в социально опасном положении, детей состоящих на учете как беспризорные.
2.1 Обеспечить организацию занятости подростков, состоящих на учете в ОПДН, а также на 
внутришкольном учете, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, 
воспитывающихся в семьях находящихся в социально опасном положении, детей состоящих 
на учете как беспризорные. В срок до 15 апреля 2023 года в Управление образования 
администрации МО «Мелекесский район» предоставить предварительную занятость 
несовершеннолетних состоящих на всех видах учета;
2.2 Организовать контроль за своевременное предоставление фактической занятости 
несовершеннолетних состоящих на различных видах учета. Срок сдачи отчета не позднее 25 
числа месяца в соответствии с формой.
3. Главному бухгалтеру МБОУ «Средняя школа с. Александровка» обеспечить 
финансирование школьного лагеря «Маячок» с дневным пребыванием муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с. Александровка» 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» в пределах 
выделяемых для этой цели средств.
4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:
С приказом ознакомлены:

/Григорьева С.В./

#7Афанасьева И.В./ 
юрамова Е.В./


